



MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA

ul. NIEPODLEGŁOŚCI 50

73-150 ŁOBEZ

Tel. 91 39 744 08, e-mail: lucyna2287@wp.pl, bib_lo@hotmail.pl

Łobez dnia 09.05.2024 r.

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA
w Łobzie
ul. Niepodległości 50
73-150 Łobez, tel. 91 397 44 08
REG 000974044, NIP 854-20-73-235

URZĄD MIEJSKI
w Łobzie
BIURO RADY MIEJSKIEJ
ul. Niepodległości 13, 73-150 Łobez
tel. 91 397 30 86

Pan

Henryk Stankiewicz

Przewodniczący Rady Miejskiej

DB.035.1.2024

Miejska Biblioteka Publiczna w Łobzie składa Sprawozdanie z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej w Łobzie za rok 2023.

Z poważaniem

DYREKTOR
Miejskiej Biblioteki Publicznej
w Łobzie
mgr Lucyna Błażejewska



MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA
ul. NIEPODLEGŁOŚCI 50
73-150 ŁOBEZ
Tel. 91 39 744-08, e-mail: lucyna2287@wp.pl, bib-lo@hot.pl

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA
w Łobzie
ul. Niepodległości 50
73-150 Łobez, tel. 91 397 44 08
REG 000974044, NIP 854-20-73-235

Łobez dnia 09.05.2024 r.

DB.035.1.2024

Sprawozdanie z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej w Łobzie za rok 2023

Miejska Biblioteka Publiczna w Łobzie, zwana dalej Biblioteką, jest samorządową instytucją kultury posiadającą osobowość prawną.

Organizatorem Biblioteki jest Gmina Łobez. Nadzór merytoryczny sprawuje Książnica Pomorska w Szczecinie. Siedzibą Biblioteki jest miasto Łobez, a teren prowadzonej działalności obejmuje obszar miasta i gminy Łobez oraz obszar powiatu łobeskiego. Biblioteką zarządza Dyrektor, który kieruje jej działalnością, reprezentuje ją na zewnątrz i jest za nią odpowiedzialny.

Miejska Biblioteka Publiczna w Łobzie istnieje od roku 1949, powołana do życia „dekretem o bibliotekach”, przekształcona w swej historii wiele razy w roku. W roku 1992 została na mocy ustawy skomunalizowana przez Gminę Łobez. Biblioteka wpisana jest do rejestru instytucji kultury, prowadzonego przez Urząd Miejski w Łobzie pod poz. 2, wchodzi w skład ogólnopolskiej sieci bibliotek publicznych. Usługi biblioteki są ogólnodostępne i bezpłatne, stąd biblioteka nie posiada własnych dochodów.

Miejska Biblioteka Publiczna w Łobzie pełni funkcję biblioteki powiatowej na mocy porozumienia pomiędzy Zarządem Powiatu Łobeskiego i Burmistrzem Łobza.

Działalność biblioteki regulują dwie ustawy:

- z roku 1997 roku o *bibliotekach*,
- z roku 1991 o *organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej*.

Rok 2023 rozpoczął się od zebrania danych statystycznych z pracy MBP w Łobzie dla GUS, Ministra i Książnicy Pomorskiej.

Zbiory, prenumerata czasopism

Stan księgozbioru Biblioteki na przestrzeni analizowanego roku ulegał ciągłym zmianom. Działo się to w wyniku operacji dokonywanych na księgozbiorze, tj. zakupu nowych woluminów, włączania darów oraz ubytkowania.

Z darów wpłynęło 159 wol. książek na sumę 1589,00 zł.

1. Wykorzystanie oferowanych e-usług.

Od początku listopada 2023 r. dla naszych czytelników przedłużyliśmy dostęp do e-booków na platformie Legimi. Zainteresowanie jest zaskakująco duże w różnych grupach wiekowych i ciągle rośnie. Biblioteka – dysponuje katalogiem on-line, który zapewnia bezpieczny dostęp do informacji o posiadanych zbiorach.

Strona www biblioteki, katalog on-line, terminal Academica, Legimi, digitalizacja zbiorów, elektroniczne kartoteki, możliwość rejestracji on-line nowych czytelników do biblioteki:

<https://m6030.lib.mol.pl/> - katalog ogólny

<https://m6030.lib.mol.pl/> - katalog pedagogiczny

<https://m6030.lib.mol.pl/> - katalog regionalny

Działalność edukacyjna, informacyjna i promocyjna biblioteki

Zgodnie z misją Miejskiej Biblioteki Publicznej w Łobzie, jaką jest wspieranie rozwoju lokalnej społeczności poprzez udostępnienie naszych zbiorów, podejmowanie działań z zakresu edukacji i kultury oraz stworzenie warunków do samorealizacji nasza jednostka kontynuuje działania podjęte w ubiegłych latach, a także inicjuje nowe, mające na celu stworzenie miejsca przyjaznego lokalnej społeczności, służącego edukacji i samorealizacji. Biblioteka w Łobzie w 2023 roku pełniła funkcję wypełniającą czas wolny czytelników i użytkowników biblioteki. Jedno z głównych zadań biblioteki stanowiła obsługa czytelników. Była to zarazem najbardziej zauważalna sfera działalności, często w odbiorze czytelników rzutuująca na obraz i ocenę pracy Biblioteki. Obsługa przejawiała się przede wszystkim przez wypożyczenia książek, udostępnianie materiałów bibliotecznych na miejscu w czytelni. Umożliwiła kontakt z dobrami kultury oraz spotkań towarzyskich, dających możliwość odpoczynku, regeneracji duchowej i społecznej, a także była miejscem nauki dla mieszkańców Gminy Łobez i Powiatu Łobeskiego.

Lekcje biblioteczne.

Lekcje biblioteczne są jedną z podstawowych form dostarczania informacji o funkcjonowaniu, zbiorach i ofercie biblioteki. Uczą także korzystania ze źródeł oraz pozyskiwania potrzebnych informacji. Pomagają w przygotowaniu uczniów do korzystania z różnych źródeł informacji i mogą być wykorzystane jako pomoc na zajęciach z różnych przedmiotów i na poszczególnych etapach kształcenia. Rozwijają i utrwalają podstawowe nawyki czytelnicze, kształtują umiejętność rozumienia tekstu, potrzebę i umiejętność pięknego czytania, rozumienia znaczenia mediów jako środków pośredniczących w procesie komunikowania się a także medialności jako oddziaływania społecznego. Skuteczność procesu edukacyjnego rozumiana jako zdobywanie i pogłębianie wiedzy według założonego programu edukacyjnego

wymaga systematycznego korzystania z wielu źródeł informacji, zarówno tych tradycyjnych takich jak książka, jak i z nowoczesnych źródeł multimedialnych. Dobrze ukształtowany nawyk korzystania z lektury w realizowaniu własnego warsztatu pracy poznawczo - intelektualnej jest koniecznym warunkiem wspomnianej skuteczności. Niemniej ważne są umiejętności wyszukiwania, porządkowania, przetwarzania i rozsądnego zastosowania informacji pozyskanej z różnych źródeł z wykorzystaniem dostępnych technologii informacyjnych. Lekcje biblioteczne są doskonałym sposobem na zachęcanie dzieci do czytania i korzystania z zasobów bibliotek. Takie spotkania umożliwiają bezpośredni kontakt z książką, rozbudzają zainteresowania czytelnicze, przybliżają literaturę dziecięcą. W Bibliotece w Łobzie lekcje biblioteczne prowadzi Dyrektor i pracownicy Biblioteki.

Dnia 28.03.2023r. w Czytelni w Dziale dla Dorosłych przeprowadzono lekcję biblioteczną dla uczniów z Zespołu Szkół w Łobzie polegającą na zapoznaniu się z internetowym katalogiem bibliotecznym Miejskiej Biblioteki Publicznej w Łobzie. Młodzież miała okazję sprawdzić się w umiejętnym wyszukiwaniu informacji w tym katalogu. (wiek 15 – 16 lat).

Dnia 20.06.2023r. odbył się lekcja biblioteczna z uczestnikami Klubu Pacjenta działającego przy Centrum Zdrowia Psychicznego w Łobzie. Uczestnicy zostali zapoznani z działalnością biblioteki i z funkcjonowaniem poszczególnych działów. Pokazano zbiory biblioteczne w tym zbiory regionalne tj. książki, wycinków prasowych, fotografie Łobza.

W Dziale dla Dzieci przeprowadzono 5 lekcji bibliotecznych dla dzieci w wieku przedszkolnym (4-6 lat) i szkolnym.

Tematy : - Przedszkolak w bibliotece: jak zostać czytelnikiem.

- Jak szukać książek na półkach: poznajemy dostępny księgozbiór.

- Książka moim przyjacielem - jak dbać o książki.

W dniu 20.09.2023r. ponownie odbyła się lekcja biblioteczna z uczestnikami Klubu Pacjenta działającego przy Centrum Zdrowia Psychicznego w Łobzie. Tym razem tematem lekcji była historia Łobza regionu oraz przybliżenia postaci ściśle związanej z regionem - Sydoni von Borck. Grupa uczestników zapoznała się materiałem bibliotecznym w tym z książkami na temat polskiej szlachcianki Sydoni von Borck. Dodatkowo uczestnicy mieli okazję zobaczyć wystawę „Kolorowy świat” promującą prace łobeskich miłośników sztuk plastycznych m.in. szale wykonane z filcu, ozdoby wykonane na szydełku.

W Wypożyczalni oraz w Czytelni Działu dla Dorosłych jest prowadzona działalność informacyjna zarówno telefoniczna jak i bezpośrednia z zakresu: literatury, korzystania z Legimi, obsługi katalogu on-line, wydarzeń kulturalnych organizowanych przez bibliotekę, historii Łobza.

13.04.2023 – Wystawa Artefaktów II „Czas to pieniądz”. Zbiory łobeskich kolekcjonerów, zbieraczy i pasjonatów lokalną historią. Na wystawie można było zobaczyć zegary, monety, banknoty, maszyny liczące, kartki na żywność i wiele innych ciekawych eksponatów.

Na stronie internetowej oraz portalu społecznym Miejskiej Biblioteki Publicznej w Łobzie zamieszczane są informacje o nowościach czytelniczych. Dodatkowo w Czytelni w Dziale dla Dorosłych jest na bieżąco prowadzona i uzupełniana kartoteka papierowa wycinków prasowych obejmująca miasto Łobez i region Łobza, a następnie udostępniana na stronie internetowej biblioteki w postaci skanów.

Prowadzony jest także zbiór biblioteczny dotyczący regionu. W roku 2023 udostępniono czytelnikom m.in. prasę regionalną. Czytelnicy poszukiwali m.in. informacji na temat Łobza i jego historii, ciekawych miejsc, które znajdują się w okolicy miasta np. Wzgórze Rolanda, zabytkowe pałace.

Miejska Biblioteka Publiczna w Łobzie promuje region organizując m.in. wystawy regionalnych artystów. W tym roku w dniach od 6 do 31 marca można było zobaczyć „Wystawę malarstwa rodzinnego” Ireny Szafrąńskiej – Kwiecień, Łukasza Kwietnia, Waldemara Kwietnia. Wystawę zobaczyli m.in. uczniowie ze Szkoły Branżowej Zespołu Szkół w Łobzie.

13 kwietnia mieszkańcy naszego miasta podziwiali wystawę artefaktów „Czas to pieniądz”. Natomiast 12 maja odbył się wernisaż prac artystycznych Anny Weredy – Sęk i Elżbiety Weredy Warsz. 16 sierpnia odbyła się wystawa „Kolorowy świat” promująca prace rękodzielnicze łobeskich miłośników sztuk plastycznych. Zbiory biblioteczne w postaci wycinków prasowych promowane są w Czytelnicy podczas odwiedzin klas szkolnych. Uczniowie mają okazję zobaczyć jak dawniej wyglądało miasto bądź miejscowość, z którego pochodzą. Wycinki prasowe udostępniane są również mieszkańcom poszukujących informacji o regionie, a także pisarzom lokalnym.

Dział dla Dorosłych

14 lutego z okazji Walentynek w Wypożyczalni została przygotowana akcja pt. „Randka w ciemno z książką”. Każda osoba odwiedzająca w tym dniu bibliotekę mogła wypożyczyć losując w „ciemno” książkę o tematyce miłości. Były tam ukryte powieści, tomiki poezji, poradniki. Dodatkowo każdy czytelnik mógł zabrać do domu zakładkę do książki, na której były cytaty z popularnych tytułów przygotowanych własnoręcznie przez pracownika Wypożyczalni. Co więcej, w dziale została przygotowana wystawa książek (powieści, tomiki poezji, poradniki), poświęcona świętu zakochanym.

08 marca w Dniu Kobiet przygotowano w Wypożyczalni wystawę książek poświęconą kobietom (tomiki poezji, biografie, pamiętniki, poradnik). Każda czytelniczka z okazji święta otrzymała prezent w postaci książki.

21 marca był Międzynarodowy Dzień Poezji. Aby uczcić to święto w dziale przygotowano wystawę tomików poezji wielu autorów.

23 kwietnia z okazji Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich przygotowano wystawę książek. Wyeksponowano takie gatunki, jak: tomik poezji, biografię, powieści, pamiętniki.

Od 08 do 15 maja biblioteka brała udział w XX Ogólnopolskim Tygodniu Bibliotek. Z tej okazji, w Wypożyczalni przygotowano wystawę książek (tomiki poezji, powieści, pamiętniki, biografię). Zgodnie z hasłem Tygodnia Bibliotek „Moja, Twoja, Nasza Biblioteka”, każdy czytelnik znalazł coś ciekawego dla siebie.

Z okazji Dnia Matki 26 maja przygotowano wystawę książek poświęconą kobietom-matkom. Wyeksponowano biografię, pamiętniki, poradniki i powieści.

Czytelnicy chętnie wypożyczali książki przygotowane w wystawach. Cieszyło się to dużym zainteresowaniem.

Z każdego wydarzenia została umieszczona notatka wraz ze zdjęciami na profilu w mediach społecznościowych - Facebook Miejskiej Biblioteki Publicznej w Łobzie.

W Dziale dla Dorosłych wyeksponowano „zapomniane” tytuły sprzed lat. Książki zostały umieszczone na stolikach przy biurku pracownika. Co jakiś czas tytuły zostają wymieniane. Gatunkiem cieszącym się największym zainteresowaniem są kryminał, pamiętniki oraz biografie znanych osób. Ten pomysł cieszy się dużym zainteresowaniem. Czytelnicy odkrywają nowych autorów.

Pracownik działu prowadzi konto w mediach społecznościowych Miejskiej Biblioteki Publicznej w Łobzie na platformie Facebook. Na koncie społecznościowym zostają zamieszczane informacje o nowościach wydawniczych dostępnych w działach Biblioteki. Publikowane są materiały zapowiadające wydarzenia kulturalne oraz ich przebieg. Co więcej, poprzez profil w mediach społecznościowych biblioteka propaguje akcje promujące czytelnictwo.

29 września odbyło się Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Łobzie. Z okazji tego wydarzenia Dyrektor i pracownicy biblioteki czytali grupie dzieci z Przedszkola Miejskiego w Łobzie bajki. Następnie rozmawiali z przedszkolakami o przeczytanym tekście oraz zachęcali do odwiedzin biblioteki dzieci z rodzicami.

W dniu 07.03.2023r. odbyła się lekcja edukacyjna i biblioterapeutyczna z 7 klasą ze Szkoły Podstawowej Nr 1 w Łobzie na temat „Relacji oraz przejawów agresywnych”. Lekcja została przeprowadzona w formie warsztatów. Po raz pierwszy Miejska Biblioteka Publiczna w Łobzie przystąpiła do ogólnopolskiej „Akcji Żonkile”, projektu, który co roku organizuje Muzeum Historii Żydów Polskich POLiN. Akcja społeczno – edukacyjna upamiętniała 80. rocznicę wybuchu powstania w Getcie Warszawskim. Na tą okoliczność zaproszono uczniów z klas podstawowych i ponadpodstawowych. Ogółem w akcji wzięło udział 129 osób. W ramach Tygodnia Bibliotek przeprowadzono w Czytelni dwie lekcje biblioteczne pt. „Wokół komiksu”. Lekcje zostały przeprowadzone w formie warsztatów. Podczas lekcji przytoczono historię komiksu. Uczestnikom udostępniono zgromadzone w naszych zbiorach komiksy. Na koniec uczniowie mieli także okazję stworzyć własny komiks.

W dniu 29 września obchodziliśmy Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania. W Czytelni na tą okoliczność zorganizowano spotkanie dla młodzieży z Technikum Zespołu Szkół w Łobzie. Przeczytano fragment książki J. Green „Gwiazd naszych win”.

W Czytelni organizowane są ponadto spotkania uczestników Dyskusyjnego Klubu Książki dla Dorosłych. Spotkania odbywają się cyklicznie raz w miesiącu i poświęcone są książce. W roku 2023 zorganizowano 12 spotkań. Dodatkowo w Sali Wystawowej Miejskiej Biblioteki Publicznej zorganizowano dla uczniów Szkoły Podstawowej nr 3 warsztaty z „Kreatywnego pisania”, które prowadziła pisarka Pani Sylwia Trojanowska. Natomiast 24 listopada również w Sali Wystawowej odbył się występ uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 3 pt. „Dzieci Sieci?!”. Tematem przewodnim było korzystanie z sieci przez najmłodszych oraz młodzież. Ponadto w roku 2023r. Miejska Biblioteka Publiczna w Łobzie zorganizowała szereg spotkań autorskich i recitali z udziałem znanych osób i twórców regionalnych :

1. 07.01.2023r. – Spotkanie karnawałowe z Ewą Kuklińską
2. 03.02.2023r. – Relaksacyjny koncert gongów i mis tybetańskich
3. 06 – 31.03.2023r. – Wystawa malarstwa rodzinnego Ireny Szafrąńskiej – Kwiecień, Łukasza Kwietnia, Waldemara Kwietnia pod tytułem „Bogactwo tematyczne w twórczości rodzinnej”;
4. 17.03.2023r. – Koncert Jerzego Grzechnika z okazji Dnia Kobiet i Mężczyzn;
5. 13.04.2023r. – Wystawa artefaktów 2 „Czas to pieniądz”;
6. 18.04.2023 - Dyktando o Złote Pióro Burmistrza Łobza

7. 06.05.2023r. – Spotkanie autorskie z Krzysztofem Daukszewiczem – satyrykiem, pisarzem;
8. 12.05.2023r. – Wernisaż prac artystycznych Anny Weredy – Sęk i Elżbiety Weredy Warsz;
9. 19.05.2023r. – Spotkanie autorskie z Zbigniewem Kędrą;
10. 24.06.2023r. – „Noc Świętojańska” – koncert Ewy Kuklińskiej;
11. 08.07.2023r. – Organizacja spotkania i występu artystycznego z Jerzym Grzechnikiem, polskim artystą i piosenkarzem – Dni Łobza
12. 29.07.2023r. – Spotkanie i koncert Roberta Moskwy;
13. 08.09.2023r. – Narodowe Czytanie – Wspólne czytanie z Burmistrzem Łobza; Starostą Powiatu Łobeskiego i uczniami szkół łobeskich.
14. 16.08.2023r. – Wystawa „Kolorowy świat” – wystawa prac łobeskich miłośników sztuk plastycznych.
15. 26.08.2023 Współudział w organizacji Dożynek łobeskich – spotkanie z kulturą Romów i występ Działego i Książąt Cygańskich.
16. 17.11.2023r. „Kreatywne pisanie” dla uczniów szkół podstawowych z Sylwią Trojanowską; Warsztaty kreatywnego pisania, które prowadziła pani Sylwia Trojanowska (autorka powieści obyczajowych i sztuk teatralnych). Podczas spotkania powstały ciekawe prace, uczniowie mogli się przekonać, że pisanie nie jest trudną sztuką.
17. 24.11.2023r. – „Dzieci sieci” – wieczornica udział uczniów Szkoły Podstawowej nr 3 w Łobzie;
18. 06.12.2023 r. – Mikołajki
19. 07.08.12.2023r. – Spotkanie przedświąteczne z Jerzym Grzechnikiem – wspólne śpiewanie z czytelnikami kołęd i pastorałek
20. 15.12.2023r. – Warsztaty Bożonarodzeniowe

Dział dla Dzieci

Promocja książki i czytelnictwa

Majowe spotkania czytelnicze z przedszkolakami w ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek. Od 08 maja do 12 maja bibliotekę odwiedziło 14 grup przedszkolnych. W tym czasie panie bibliotekarki czytały dzieciom różne utwory literackie.

Dzień Głośnego Czytania - spotkania z dziećmi w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym

28.09.2023 – 29.09.2023. W ciągu 2 dni odwiedziło nas 12 grup dzieci.

Edukacyjne popołudnie z bajkami – cykliczne zajęcia dla małych dzieci (2-4 lata) i rodziców. Wspólne czytanie, zabawy plastyczne i integracyjne. Rodzice aktywnie uczestniczą w zajęciach.

Warsztaty Wielkanocne dla dzieci i rodziców. Uczestnikom przybliżono symbole i tradycje Świąt Wielkanocnych. Dzieci i rodzice wykonali wielkanocne ozdoby, były wspólne zabawy oraz wielkanocna fotobotka.

Przeprowadzone zajęcia

L.p.	Data	Formy pracy	Liczba uczestników
1	13.01.2023	ZAJĘCIA LITERACKO-PLASTYCZNE: Czytanie opowiadania pt. „Niedźwiedź Piotrek i cietrzew” M. Drijverowa. Praca plastyczna – „Zima w lesie” (pastele), zabawy ruchowe.	18
2	20.01.2023	ZAJĘCIA LITERACKO-PLASTYCZNE: Czytanie wiersza	19

		M. Korolewskiej pt. „Babcia i dziadek”. Dzieci przygotowały upominki z okazji Dnia Babci i Dziadka. Zabawy integracyjne.	
3	03.02.2023	ZAJĘCIA LITERACKO-PLASTYCZNE: Baśniowe zwierzęta. Dzieci wykonały zwierzęta wykorzystując rolki papierowe, bibułę, wycinanki. Zagadki.	14
4	07.02.2023	POPOŁUDNIE Z BAJKAMI: Czytanie opowiadania J. Krzemińskiej pt. Cztery misie i ten piąty. Animacja i kolorowanie misiów. Zabawy ruchowe z wykorzystaniem klocków i chusty animacyjnej.	18
5	10.02.2023	ZAJĘCIA LITERACKO-PLASTYCZNE: Czytanie książki D. Mellinga pt. „Kochamy Cię Misiu Tulisiu”. Dzieci wykonały kartki na Walentynki. Zabawy ruchowe: MOJE SERCE, GORĄCE SERCE.	15
6	14.02.2023	ZAJĘCIA WALENTYNKOWE: Zapoznanie dzieci z historią Walentynek. Czytanie opowiadania pt. „Franciszek po uszy zakochany” A. Glitz. Zabawy walentynkowe. Dzieci wykonały walentynkę – „Kotka z serduszek”	10
7	14.02.2023	POPOŁUDNIE Z BAJKAMI: Czytanie opowiadań „Nie trzeba słów” A. Quintero i „Pani Kicia szuka męża” W. Drabika. Dzieci wspólnie z rodzicami wykonały Walentynki. Zabawy integracyjne.	17
8	17.02.2023	ZAJĘCIA LITERACKO-PLASTYCZNE: Praca plastyczna Odbijanka mozaikowa (ziemniaki, farby). Czytanie książki pt. „Rekin Śmieszek” R. Galloway. Wspólne zabawy, zagadki rysowane.	28
9	21.02.2023	POPOŁUDNIE Z BAJKAMI: Czytanie utworu A. Widzowskiej pt. „Młotek”. Kolorowanki, zabawy z klockami.	26
10	24.02.2023	ZAJĘCIA LITERACKO-PLASTYCZNE: Bajeczki usprawniające pamięć dziecka. Czytanie bajki pt. „Piknik”. Dzieci odpowiadały na pytania dotyczące znajomości tekstu. Praca plastyczne: portret zwierzaka występującego w bajce. Zabawy ćwiczące spostrzegawczość.	25
11	28.02.2023	POPOŁUDNIE Z BAJKAMI: Czytanie utworu Leblanc C. : „Jak pokonać smoki?”. Praca plastyczna: wydzierany smok z gazety na czarnym tle. Zabawy z wykorzystaniem gazet.	26
12	01.03.2023	LEKCJA BIBLIOTECZNA: Grupa ŻABKI z przedszkola. Zapoznanie dzieci z zasadami korzystania z biblioteki, jak się zapisać i wypożyczać zbiory biblioteczne. Prezentacja książek o tematyce wiosennej.	28
13	02.03.2023	ZAJĘCIA LITERACKO-PLASTYCZNE: Czytanie utworu pt. „Bajka o żółtej kredce” A. Galica. Dzieci wykonały prace plastyczne wykorzystując kolory kredek, które były wymienione w opowiadaniu. Zabawy z kolorami.	28
14	07.03.2023	POPOŁUDNIE Z BAJKAMI: Czytanie książki B. Lindgren „Chrum, chrum Bolusiu”. Dzieci wspólnie z rodzicami wykonały przyborek na kredki wykorzystując papierowe rolki, kolorowy papier. Nauka gry w Chińczyka.	12
15	10.03.2023	ZAJĘCIA LITERACKO-PLASTYCZNE: Czytanie utworu A. Sójki pt. „Jak lew Leon liczył zwierzęta. Praca plastyczna: wyklejanka z wyciętych figur geometrycznych z kolorowego papieru. Zabawy integracyjne, kalambury.	26
16	14.03.2023	POPOŁUDNIE Z BAJKAMI: Czytanie opowiadania pt. „Trzy świnki” R. Mendez. Malowanie na kartonowym pudle	24

		farbami plakatowymi rozrysowanych wzorów. Zabawy z kolorami	
17	17.03.2023	ZAJĘCIA LITERACKO-PLASTYCZNE: Czytanie opowiadania pt. „Mój szczęśliwy dzień” - K. Kasza. Praca plastyczna: wycinanka, wydzieranka ze starej gazety. Zagadki, kalambury ruchowe.	18
18	21.03.2023	POPOŁUDNIE Z BAJKAMI: Czytanie utworu „Maszeruje wiosna łąką...” M. Strzałkowskiej. Dzieci poznały zwyczaje związane z powitaniem wiosny w innych krajach. Wiosenne prace plastyczne.	18
19	24.03.2023	ZAJĘCIA LITERACKO-PLASTYCZNE: Rozmowa o oznakach wiosny w przyrodzie. Czytanie utworu C. Freedman „Wiosenne niespodzianki”. Dzieci wykonały wiosenne kwiatki z włóczki. Zabawy ruchowe z chustą animacyjną i tunelem.	10
20	28.03.2023	POPOŁUDNIE Z BAJKAMI: Czytanie książki P. Wechterowicz pt. „Lukrecja”. Zabawa z naklejaniem kropek na szablon biedronki. Dzieci wykonały wiatraczki, zabawy z klockami.	6
21	31.03.2023	WARSZTATY WIELKANOCNE: Zabawy z jajkiem, szukanie ukrytych między książkami tekturowych jajek. Dzieci ozdabiały styropianowe jajka, wykonały papierowego zajączka. Wielkanocna fotobudka, słodka niespodzianka.	26
22	04.04.2023	POPOŁUDNIE Z BAJKAMI: Zabawy z książką „Groszek i zwierzęta”. Malowanie jajek ze styropianu.	22
23	14.04.2023	ZAJĘCIA LITERACKO-PLASTYCZNE: Zabawy z książką „Szalona gra w rób to co ja czyli Franek i Fela idą spać” _ G. Rzepecka-Weiß. Praca plastyczna – wyklejanka z plasteliny.	16
24	20.04.2023	LEKCJA BIBLIOTECZNA: Grupa RYBK1 z przedszkola. Zapoznanie dzieci z zasadami korzystania z biblioteki, zakładanie kart bibliotecznego, wypożyczanie i oddawanie książek. Czytanie książki A. Głowińskiej pt. „Kicia Kocia w bibliotece”. Dzieci wykonały zakładki do książek.	26
25	21.04.2023	ZAJĘCIA LITERACKO-PLASTYCZNE: Czytanie książki D. Melling pt. „Nie martw się Misiu Tulisiu”. Praca plastyczna – płaskorzeźba z masy papierowej. Wspólne zabawy, zagadki.	18
26	25.04.2023	POPOŁUDNIE Z BAJKAMI: Czytanie książki pt. „Krokodyl Maks i urodzinowa zagadka” - K. Terleckiej. Zabawy z książką „10 kotów” - E. Gravet (nauka liczenia, kolorowanie kredkami. Zabawy z piłką i klockami.	12
27	28.04.2023	ZAJĘCIA LITERACKO-PLASTYCZNE: Czytanie opowiadania pt. „Nosorożec” – K. Baniewicz-Kowalczyk. Praca plastyczna : Kolorowe kwiaty (wykorzystano folie bąbelkową, farby). Zabawy ruchowe z książką „Ćwicz z mamą: morskimi zwierzątkami”.	19
28	05.05.2023	ZAJĘCIA LITERACKO-PLASTYCZNE: Czytanie utworu G. Andreae pt. „Słonek, który polubił być sobą”. Praca plastyczna do przeczytanego tekstu. Zabawy ruchowe: nie dotykaj podłogi, krokomierze.	18
29	08.05.2023	SPOTKANIA CZYTELNICZE Z PRZEDSZKOLAKAMI: Grupa ZAJĄCZKI: Czytanie książki B. Alemagna - „Pięciu nieudanych”. Prezentacja nowości książkowych	22
30	08.05.2023	SPOTKANIA CZYTELNICZE Z PRZEDSZKOLAKAMI:	20

		Grupa MISIE: Czytanie książki R. Mendez - „Trzy świnki”. Prezentacja nowości książkowych.	
31	08.05.2023	SPOTKANIA CZYTELNICZE Z PRZEDSZKOLAKAMI: KOTKI: Czytanie książki K. Vaneska - „Pies z kotem” Prezentacja nowości książkowych	16
32	09.05.2023	SPOTKANIA CZYTELNICZE Z PRZEDSZKOLAKAMI: Grupa SÓWKI: Czytanie książki E. Perry - „Nie lubię książek. Koniec kropka”. Prezentacja nowości książkowych	23
33	09.05.2023	SPOTKANIA CZYTELNICZE Z PRZEDSZKOLAKAMI: Grupa SŁONECZKA: Czytanie książki D. McKee - „Elmer”. Prezentacja nowości książkowych	18
34	09.05.2023	SPOTKANIA CZYTELNICZE Z PRZEDSZKOLAKAMI: Grupa KRASNALE: Czytanie książki J. Frank - „Rodzina robaczków robi sobie zdjęcia. Prezentacja nowości książkowych	12
35	09.05.2023	POPOŁUDNIE Z BAJKAMI: Zabawy z folią bąbelkową, Malowanie farbami na kolorowych kartkach. Czytanie wierszy i bajeczek o zwierzętach.	6
36	10.05.2023	SPOTKANIA CZYTELNICZE Z PRZEDSZKOLAKAMI: Grupa JEZYKI: Czytanie książki B. Alemagna - „Pięciu nieudanych”. Prezentacja nowości książkowych	18
37	10.05.2023	SPOTKANIA CZYTELNICZE Z PRZEDSZKOLAKAMI: Grupa WIEWIÓRKI: Czytanie książki R. Mendez - „Trzy świnki”. Prezentacja nowości książkowych.	16
38	10.05.2023	SPOTKANIA CZYTELNICZE Z PRZEDSZKOLAKAMI: Grupa LISKI: Czytanie opowiadania K. Vanevska - „Pies z kotem”. Prezentacja nowości książkowych.	18
39	11.05.2023	SPOTKANIA CZYTELNICZE Z PRZEDSZKOLAKAMI: Grupa KACZSZKI: Czytanie książki E. Perry - „Nie lubię książek. Koniec kropka”. Prezentacja nowości książkowych.	23
40	11.05.2023	SPOTKANIA CZYTELNICZE PRZEDSZKOLAKAMI: Grupa RYBKI: Czytanie książki H. Docherty - „Bajkołapek na dobrania”. Prezentacja nowości książkowych.	24
41	11.05.2023	SPOTKANIA CZYTELNICZE Z PRZEDSZKOLAKAMI: Grupa TYGRYSKI: Czytanie książki E. Perry - „Nie lubię książek. Koniec kropka”. Prezentacja nowości książkowych.	22
42	12.05.2023	SPOTKANIA CZYTELNICZE Z PRZEDSZKOLAKAMI: Grupa MOTYLKI: Czytanie książki B. Alemagna - „Pięciu nieudanych”. Prezentacja nowości książkowych	18
43	12.05.2023	SPOTKANIA CZYTELNICZE Z PRZEDSZKOLAKAMI: Grupa ŻABKI: Czytanie książki E. Perry - „Nie lubię książek. Koniec kropka”. Prezentacja nowości książkowych.	20
44	12.05.2023	ZAJĘCIA LITERACKO-PLASTYCZNE: Wspólne czytanie opowiadania pt. „Pięciu nieudanych” – B. Alemagna. Praca plastyczna: Kleksy, stworki,. Zabawy ruchowe.	19
45	16.05.2023	POPOŁUDNIE Z BAJKAMI: Czytanie książki M. Strzałkowskiej „Szara myszka i kolory”. Malowanie farbami kolorowej krainy. Zabawy z klockami.	26
46	19.05.2023	ZAJĘCIA LITERACKO-PLASTYCZNE: Czytanie utworu pt. „Rycerz, który nie chciał walczyć” – H. Docherty. Dzieci wykonały laurki dla mam z okazji Dnia Matki. Zabawy ruchowe, zagadki.	19
47	26.05.2023	LEKcja BIBLIOTECZNA: Klasa I b SP NR 3. Zapoznanie z biblioteką: jak się zapisać, co można robić w bibliotece, jak dbać o książki. Czytanie utworu B. Alemagna - „Pięciu nieudanych”, Dyskusja na temat książki.	19

48	26.05.2023	LEKCJA BIBLIOTECZNA: Klasa III SP NR 3. Uczniowie poznali zasady zapisywania się do biblioteki i wypożyczania zbiorów. Został omówiony układ księgozbioru na półkach, prezentacja nowości książkowych dla dzieci młodszych. Czytanie książki M. Strzałkowskiej pt. „Bajka o ślimaku Kacperku”. Rozmowa na temat przeczytanego utworu.	10
49	26.05.2023	LEKCJA BIBLIOTECZNA: Klasa II SP NR 3. Zapoznanie dzieci z zasadami korzystania z biblioteki (zakładanie karty bibliotecznej, wypożyczanie i oddawanie książek). Dzieci wysłuchały bajki „Kot w butach” (Teatrzyk Kamishibai). Prezentacja czasopism dla dzieci	18
50	26.05.2023	ZAJĘCIA LITERACKO-PLASTYCZNE: Wspólne czytanie utworu M. Strzałkowskiej „Bajka o ślimaku Kacperku”. Praca plastyczna: wyklejanka z plasteliny. Zabawy przy muzyce z piłkami i chustą animacyjną.	10
51	31.05.2023	DZIEŃ DZIECKA: Występ Teatru Horyzont ze sztuką „Brzyda”. Zabawy w Dziale dla Dzieci i przed biblioteką. Kolorowa loteria, słodki poczęstunek. Dzieci otrzymały drobne upominki.	52
52	02.06.2023	ZAJĘCIA LITERACKO-PLASTYCZNE: Czytanie książki „Żyrafy nie umieją latać”, dzieci poznały ciekawostki z życia żyraf. Zabawy z książką „Cynamon i Trusia”- U. Stark. Praca plastyczna – malowanie pastelami.	8
53	15.06.2023	Udział w XVI Hałabałkowej Biesiadzie Literackiej w Przedszkolu Miejskim.	
54	16.06.2023	ZAJĘCIA LITERACKO-PLASTYCZNE: Czytanie opowiadania A. Acosta pt. „Maleńki pirat”. Praca plastyczna – Wyprawa pirat. Zabawy ruchowe z wykorzystaniem chusty animacyjnej.	12
55	23.06.2023	ZAJĘCIA LITERACKO-PLASTYCZNE: Czytanie utworu M. Strzałkowskiej „Kotki z płotka czyli od jednego do dziesięciu i z powrotem”. Zabawy z książką „Ćwicz z mani ... dzikimi zwierzątkami. Zabawa plastyczna : Wędrujący obraz.	25
56	04.07.2023	WAKACJE W BIBLIOTECE: Czytanie wybranych utworów z książki „Inspirujące bajki”, rozmowy o akceptacji, zabawy integracyjne. Praca plastyczna – Wymarzone wakacje.	14
57	06.07.2023	WAKACJE W BIBLIOTECE: Guzikowe pomysły: zajęcia plastyczne, gry i zabawy z wykorzystaniem guzików. Zabawy z książką S. Nicholas „Guzikowa książka”. Czytanie opowiadania pt. „Bajka o kluczach i guziku w kieszeni”. Dzieci wykonały zabawki z guzików.	15
58	11.07.2023	WAKACJE W BIBLIOTECE: Mieszkańcy Safari. Czytanie utworu „Żyrafy nie umieją latać”. Praca plastyczna- Żyrafa. Zabawy ruchowe przy muzyce.	28
59	13.07.2023	WAKACJE W BIBLIOTECE: BĄDŹ EKO zajęcia z wykorzystaniem surowców wtórnych. Dzieci dowiedziały się co to są surowce wtórne, poznały zasady segregacji i wysłuchały „Bajki o cytrynowym motylku”. Praca plastyczna - Drzewko z recyklingu, motylek (plastikowa butelka, folia bąbelkowa, rolki po papierze, farby, taśmy, klej). Zabawy ruchowe, zagadki	18
60	18.07.2023	WAKACJE W BIBLIOTECE: Garść radości, szczypta złości: mnóstwo zabawnych ćwiczeń z uczuciami. Rozmowa z dziećmi na temat emocji, co to są emocje, czy są nam potrzebne. Czytanie opowiadania „Szym Pansik ma zły	12

		humor”. Zabawa muzyczno-ruchowa: podróż do krainy złości, radości i smutku. Kolorowanie buziek z emocjami (emotki). Wspólna praca plastyczna – gąsienica.	
61	19.07.2023	WAKACJE W BIBLIOTECE: „Żyrafa u fotografa: – L.J. Kern. Dzieci wysłuchały wiersza, wspólna praca plastyczna „Fotografia żyrafy”. Zabawy integracyjne, gra – Chrząszcz.	17
62	20.07.2023	WAKACJE W BIBLIOTECE: Potwory książkowe. Czytanie opowiadania E. Perry „Nie lubię książek. Koniec kropka”. Dzieci na podstawie książki K. Zych pt. „Potwory książkowe” poznały książkowe szkodniki, dowiedziały się jakie ślady zostawiają w książkach. Następnie wykonali zakładki do książek. Zabawy integracyjne, zagadki.	14
63	25.07.2023	WAKACJE W BIBLIOTECE: Zabawy ze sztuką. Zajęcia plastyczne.	14
64	27.07.2023	WAKACJE W BIBLIOTECE: Gry planszowe.	17
65	01.08.2023	WAKACJE W BIBLIOTECE: W pracowni plastycznej krasnali. Czytanie utworu „Stłuczone kolanko” – M. Kapelusz. Dzieci poznały ciekawostki z życia krasnoludków. Następnie wykonali prace plastyczne z różnych materiałów (włóczka, kolorowy papier, bibuła, pudełka, wstążki). Zabawa ruchowa: Balonlandia.	8
66	03.08.2023	WAKACJE W BIBLIOTECE: Pieskie życie, sekrety z życia psów. Czytanie książki „Licypieseki” - E. Kozyra-Pawlak. Dzieci poznały ciekawostki na temat psów. Praca plastyczna: wydzieranka z gazety – Pies. Gry planszowe.	14
67	08.08.2023	WAKACJE W BIBLIOTECE: Książka moim przyjacielem. Wspólne czytanie książki „Dusza książki” - A. Grudzień. Tworzenie zakładek do książek. Zapoznanie dzieci z historią pisma. Zabawy ruchowe przy muzyce.	19
68	10.08.2023	WAKACJE W BIBLIOTECE: Czas na teatr. Teatrzyk Kamishibai - „Słodkie kłopoty łakomej wiewiórki”.	10
69	17.08.2023	WAKACJE W BIBLIOTECE: Pracowite pszczoły. Zapoznanie dzieci z sekretami pszczół. Praca plastyczna - pszczoły z wytfaczanek po jajkach. Zabawy, zagadki, kalambury.	27
70	22.08.2023	WAKACJE W BIBLIOTECE: Strach ma wielkie oczy. Czytanie utworu C. Leblanc pt. „Jak pokonać nocne strachy”. Dzieci poznały sposoby walki z nocnymi koszmarami (narysować złego stracha i wyrzucić do kosza). Rysowały dobrego potwora, zabawy z tunelem, klockami, balonami.	12
71	23.08.2023	WAKACJE W BIBLIOTECE: Wszechświat. Czytanie utworu „Płaneta pana Miłofaja” A. Czerwińskiej –Rydef. Opowieści o kosmosie. Dzieci stworzyły makietę układu słonecznego na papierowych talerzykach. Zabawy integracyjne z tunelem.	18
72	24.08.2023	WAKACJE W BIBLIOTECE: W królestwie plasteliny. Czytanie utworu M. Strzałkowskiej „Bajka o smoku Kruszynce”. Praca plastyczna – Smok z plasteliny. Kalambury ruchowe, gry planszowe.	15
73	29.08.2023	WAKACJE W BIBLIOTECE: Arcypalce: zajęcia plastyczne. Dzieci wykonali prace plastyczne malując palcami. Czytanie opowiadania „Kwiatuszek” ze zbioru pt. „Bajeczki usprawniające pamięć”.	23
74	31.08.2023	WAKACJE W BIBLIOTECE: Wesołe zabawy z różnych stron świata. Zakończenie zajęć wakacyjnych, słodki poczęstunek.	26
75	20.09.2023	POPOŁUDNIE Z BAJKAMI: Czytanie bajki „Rekin Śmieszek”, zajęcia integracyjne. Praca plastyczna – Rybki.	24

76.	22.09.2023	ZAJĘCIA LITERACKO-PLASTYCZNE: Czytanie opowiadania S. Smallman „Wilk ma okropny katrar”. Praca plastyczna – puzzle wyklejanka.	8
77	27.09.2023	POPOŁUDNIE Z BAJKAMI: Czytanie bajeczek, wspólne zabawy, praca plastyczna – gąsienica.	27
78	28.09.2023	DZIEŃ GŁOŚNEGO CZYTANIA: Dzieci z Przedszkola Grupy: Tygryski, Żabki, Krasnale, Misie, Stoneczka, Wiewiórki. Czytanie książek przez bibliotekarzy.	121
79	29.09.2023	DZIEŃ GŁOŚNEGO CZYTANIA: Dzieci z Przedszkola Grupy: Liski, Rybki, Kangurki, Pszczółki, Kotki, Biedronki. Czytanie książek przez bibliotekarzy.	119
80	29.09.2023	ZAJĘCIA LITERACKO-PLASTYCZNE: Czytanie utworu Q. Simon „Komu zupki”. Praca plastyczna – kompozycja z żywych kwiatów i traw na folii. Zabawy ruchowe.	11
81	03.10.2023	Wycieczka dzieci ze świetlicy SP NR 2. Uczniowie zostali oprowadzeni po działach biblioteki, zostali zapoznani z zasadami korzystania z biblioteki. Zwiedzili wystawę Kolorowy Świat. (Sala Wystawowa)	42
82	04.10.2023	POPOŁUDNIE Z BAJKAMI: Czytanie bajki „Krowa Matylda nie chce się kąpać”. Wykonanie pracy plastycznej – Krówka Matylda. Wspólne zabawy.	18
83	06.10.2023	ZAJĘCIA LITERACKO-PLASTYCZNE: Dzieci wysłuchały bajki „Stary szewc i krasnoludki” – W. i J. Grimm (nagranie na płycie CD). Następnie wykonały pracę plastyczną. Zabawy integracyjne, zagadki.	12
84	13.10.2023	ZAJĘCIA LITERACKO-PLASTYCZNE: Czytanie opowiadania S. Blackall „Kot Maruda”. Ciekawostki o kotach. Praca plastyczna –Kot: wydzieranka z gazety.	10
85	18.10.2023	POPOŁUDNIE Z BAJKAMI: Czytanie książki „Zwierzaki cudaki” M. Dentner. Zabawy plastyczne.	14
86	20.10.2023	ZAJĘCIA LITERACKO-PLASTYCZNE: Barwy jesieni- rozmowa o oznakach jesieni w lesie. Czytanie utworu A. Hemming „Złodziej liści”. Praca plastyczna – Kolorowe drzewa.	25
87	25.10.2023	POPOŁUDNIE Z BAJKAMI: praca z książką „Opowiem Ci mammo o kolorach. Wyklejanie kolorowanki – Dynia. Zabawy z klockami.	22
88	30.10.2023	ZAJĘCIA LITERACKO-PLASTYCZNE: Czytanie książki C. Leblanc „Jak pokonać pająki”. Dzieci poznały ciekawostki o pająkach. Praca plastyczna : Pajęczyna pajączka. Zabawy z chustą animacyjną, tunelem.	17
89	03.11.2023	ZAJĘCIA LITERACKO-PLASTYCZNE: Czytanie książki I. Pietrzak-Pfacht „Wypożyczalnia skrzydeł”. Rozmowa o ulubionych książkach. Praca plastyczna ilustracje do przeczytanej książki - jestem ilustratorem. Zagadki.	26
90	08.11.2023	POPOŁUDNIE Z BAJKAMI: Czytanie bajki „ Wyścig po złotego żółędzia”. Praca plastyczna – Drzewo i liście. Zabawy z klockami. Zagadki rysunkowe.	17
91	10.11.2023	ZAJĘCIA LITERACKO-PLASTYCZNE: Zapoznanie dzieci z tradycjami związanymi z obchodami Święta Niepodległości. Prezentacja książek o tematyce patriotycznej. Praca plastyczna – Godło.	17
92	15.11.2023	POPOŁUDNIE Z BAJKAMI: Czytanie fragmentów bajki E. Podleś „Jeżyk i jeżyny”. Prac plastyczna – Jeż. Zabawy integracyjne.	18
93	17.11.2023	ZAJĘCIA LITERACKO-PLASTYCZNE: Zapoznanie dzieci	17

		z pojęciami(pejzaż, portret, martwa natura). Praca plastyczna : Martwa natura. Wspólne czytanie książki O. Tallec „Już nie chcę być wiewiórką”. Kalambury.	
94	17.11.2023	WARSZTATY KREATYWNEGO PISANIA: spotkanie z p. Sylwią Trojanowską – SP NR 2 kl.7b i SP NR 3 kl. 7	61
95	22.11.2023	POPOŁUDNIE Z BAJKAMI: Czytanie opowiadania „Reks i Keks” - D. Gellner. Praca plastyczna- Kolorowe drzewko. Zabawy z kolorami.	28
96	24.11.2023	ZAJĘCIA LITERACKO-PLASTYCZNE: Czytanie opowiadania D. Wawilów „ Postuchajcie bajki nowej prostokątnej i kwadratowej”. Praca plastyczna – Królestwo króla. Zagadki rysowane.	25
97	29.11.2023	POPOŁUDNIE Z BAJKAMI: Zabawy plastyczne.	16
98	01.12.2023	ZAJĘCIA LITERACKO-PLASTYCZNE: Czytanie utworu W. Drabika pt. „Wielka zadyma z Mikołajem”. Praca plastyczna - W krainie Mikołaja.	25
99	06.12.2023	MIKOŁAJOWE WARSZTATY: Spotkanie rozpoczęło się od przeczytania listu od Mikołaja. Następnie dzieci miały do pokonania tor przeszkód, lepiły świąteczny łańcuch , którym ozdobiły choinkę, rysowały wymarzony prezent. Wykonały świąteczne ozdoby z papieru: choinkę, bombki oraz mikołajki. Spotkanie zakończyło się wizytą Mikołaja i rozdaniem upominków. W warsztatach brali udział rodzice.	35
100	08.12.2023	ZAJĘCIA LITERACKO-PLASTYCZNE: Czytanie opowiadania „Boże Narodzenie w ZOO” – S. Schoenwald. Praca plastyczna – wspólne ozdabianie choinki (wycięta z brystolu). Świąteczne zagadki.	24
101	13.12.2023	POPOŁUDNIE Z BAJKAMI: Czytanie bajeczki „Turkusowy miś”. Praca plastyczna – Mikołaj (plastelina). Zabawy z makaronem.	28
102	15.12.2023	ZAJĘCIA LITERACKO-PLASTYCZNE: Dzieci wykonały świąteczne kartki.	22

Udział w projektach.

Biblioteka wzięła udział w 2023 r. w Narodowym Programie Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025. Priorytet 1 Poprawa oferty bibliotek publicznych, Kierunek interwencji 1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych. Wysokość dotacji w 2023r. wyniosła 9 153,00 zł. MBP w Łobzie wzięła udział w projekcie „Mała książka wielki człowiek”. Program adresowany do dzieci w wieku przedszkolnym i rodziców. Celem jest zachęcenie rodziców i dzieci do odwiedzenia biblioteki, zapisania się i wspólnego czytania. Dziecko otrzymuje darmową wyprawkę czytelniczną. Miejska Biblioteka Publiczna w Łobzie przystąpiła do ogólnopolskiej „Akcji Żonkile”, projektu, który co roku organizuje Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN. Akcja społeczno – edukacyjna upamiętniała 80. rocznicę wybuchu powstania w Getcie Warszawskim. - Dyskusyjne Kluby Książki – spotkania w formie panelu dyskusyjnego, gdzie członkowie dyskutują o przeczytanej książce. Projekt realizowany jest we współpracy z Książnicą Pomorską w Szczecinie

Miejska Biblioteka Publiczna w Łobzie prowadzi bibliografię regionalną w formie elektronicznej oraz w formie tradycyjnej. Jest 10294 jednostek dokumentów życia społecznego. W 2023 r. zgromadzono i opracowano 1598 jednostek.

Współpraca z bibliotekami z terenu powiatu I KWARTAŁ

W miesiącu styczniu i lutym rozmowy telefoniczne w sprawie sprawozdawczości z działalności bibliotek za 2023 rok, konsultacje i weryfikacja danych.

- Radowo Małe, Węgorzyno, Dobra, Resko

07.03.2023 - Kontakty telefoniczny w sprawie propozycji współpracy między bibliotekami w powiecie: wymiany darów książkowych pozyskanych od czytelników.

- Radowo Małe, Węgorzyno, Dobra, Resko

14.03.2023 –Przekazanie darów do MBP w Węgorzynie (wybór pozycji książkowych z darów).

II KWARTAŁ

06.06-07.06 2023 -Rozmowy telefoniczne w sprawie umów na zakup nowości wydawniczych w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025.

- Dobra, Resko

IV KWARTAŁ

01.12.2023- Kontakt telefoniczny w sprawie sieci bibliotek w terenie (ewentualne zmiany w 2023r. informacja do Książnicy).

- Radowo Małe, Węgorzyno, Dobra, Resko

12.12.2023 - Świąteczne spotkanie z bibliotekarzami z terenu powiatu zorganizowane w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Łobzie.

Okres wzmożonej pracy, wymagał od nas zaangażowania i szybszych reakcji oraz kreatywności i elastyczności. Mimo problemów odnaleźliśmy się w nowej rzeczywistości i elastyczności. Musieliśmy się mierzyć z trudnościami, ale pojawiły się przed nami nowe możliwości, które staraliśmy się wykorzystać, by lepiej odpowiadać na potrzeby naszych czytelników. Sprawna organizacja pracy i komunikacji zarówno wewnętrznej, jak zewnętrznej, pomogła nam w realizacji obowiązków. Nie bez znaczenia okazały się też nasze wcześniejsze doświadczenia w pracy z zasobami online. Dzięki temu łatwiej było nam pokonać narzucone ograniczenia i przenieść dotychczasowe działania, całkowicie w wirtualną rzeczywistość.

Czas ten pokazał, że otwartość w nauce, edukacji i kulturze pełni istotną rolę we współczesnym społeczeństwie. Rozwiązania wypracowane właśnie zgodnie z ideą otwartości pozwoliły szybciej dostosować się do nowej rzeczywistości. W odpowiedzi na nasze starania otrzymaliśmy wiele życzliwych komentarzy zarówno na Facebooku, jak i w e-mailach. Statystyki wykorzystania przygotowanych przez materiałów i źródeł również potwierdziły sens naszej pracy.

Stan organizacyjny Biblioteki, jak i działalność uległa większej zmianie w stosunku do lat ubiegłych. Promocja czytelnictwa opiera z się przede wszystkim na dotarciu każdą informacją o wydarzeniach odbywających się w naszych placówkach, a także o zakupionych nowościach, do mieszkańca – czytelnika, poprzez wszystkie dostępne kanały komunikacji. W naszej bibliotece staramy się organizować działania edukacyjno-kulturalne, tematycznie związane z książką: spotkania autorskie, opowiadanie baśni, lekcje biblioteczne, warsztaty, teatrzyki dla dzieci lub związane z historią Łobza, Gminy Łobza. Zależy nam, aby integrować środowisko lokalne wokół biblioteki i aby aktywnie spędzać czas blisko domu.

Działania zmierzające do zwiększenia atrakcyjności wizerunku biblioteki nigdy nie ustają. Pojawiają się nowe wyznaczone zmieniającymi się czasami, a biblioteka w Łobzie stara się na nie odpowiedzieć i nadążyć.

Z poważaniem

DYREKTOR
Miejskiej Biblioteki Publicznej
w Łobzie

mgr Lucyna Błażejewska

